Quod q' alios fidelioris semp huius tibi

Quoniam me: tamen tibi hec magnam gratiam rerum omnium

Et si ita sententia esset tibi seruire mauelum

Multo q' alii libertus esse: PY. habe bonum animum. PAL. ha cum

Cum uenit in mentem ut mores mutandi fient

Mulieris mores discendi obliuiscendi tui

PY. Fac sis frugi. PAL. iam non possum amisi omnem libidinem

PY. Insequere illos ne morere: PAL. bene uale: PY. & tu bene uale

Oratio ut memineris si forte liber fieri occiperim

Mittam nuncium ad te ne me deferas: PY. non est meum

PAL. Cogitatio identidem tibi q' fidelis fuerim

Si id facies tum demum scribis tibi qui bonus sit q' malus

PY. Scio & prospexi sepe: uerum cum antehac tum hodie maxime

PAL. Scies immobilis a me uero factum faxo post dices magis

PY. Vix reprimor quin te manere iubeam. PAL. caue istuc feceris

Dicent te mendacem nec uey ee fide nulla esse te

Dicant seruorum preter me esse fidelem neminem

Nam si honeste censeam te facere posse suadea

Verum non post caue faxis: PY. abi iam patiar quicquid e

Bene uale igitur. PAL. ire melius e. PY. strenue. PAL. etiam nunc uale

PY. Ante hoc factum hunc sum arbitratus semp seruum pessimum

Cum fidelem mihi esse inuento tum ego mecum cogito

Stulte feci qui hunc amisi ibo hunc intro nunc iam

Ad amores meos quis exit hinc sonitum fecere fores

PVER . PIAGORO.

E me moneatis meminim ego officium meum.

Ego nam conueniam illu ubi est gentium.

Inuestigabo ope non pro mee: PY. me qrit illic ibo hinc

Puero obuiam. PVER. ehem te quero uir lepidissime cumulate

Commoditate preter ceteros duodum que curat. PY. q duo.

.PYER. Mars & uenus. PY. facitum puerum. PVER. itro te ut eas obserat

Te uolt te querit teq: expectans petit amanti fer opem.

Qd stat: qu intro is. PY. eo. PVER. ipsius illic se ia impediuit

In plagas parate insidie sunt mihi istatu stat senex.

Ut adoratur mecum qui forma e ferox

Qui omnis se amare credit quasq: aspexerit

Mulieres eum odere tam uiri q mulieres

Nunc in tumultum ibo clamorem audio

PRIPLECTOMENES. PIRGOPO. CARIO. SCELEDRES.

.PER. Acute istum si non sequitur rapite sublime foras facite uere
Terram atq: celum ut sit discindite. PY. obsec hcle piplectomene

.PER. Nequicq hercle obsecras uide ut istinc tibi sit actus cario culte pbe

.CA. Quin iam dudum gestit mecho hoc abdomen adimere ut facia

Quasi puero in collo pendant crepundia. PY. perli

.CA. Naud etiam nunc uero hoc dicis iam ne i homine inuocis

.PER. Immo etiam prius uerberetur fustibus multu egdo me

Cur es ausus subagitare aliena uxore ipudens PY. ita

Du ament ultro uenunt ad me PER. metaur. PY. pu manes du

.PER. Qd cessatis. PY. no licet in dicere. PER. die. PY. oratus su. Inarro

Ad te huc uenire. PER. quare ausus. PY. Item tibi

Hodie satis sum uerberatus obsecro. PER. qm mox ego

Ubi lubet discendite homine duorsum & dispendite. PY. obsecro

Hercle te ut uerba mea audias priusq secat. PER. Loquere nuc du

Donec fem e. PY. uidua esse censui ita q ancilla consiliae

Dicebat in. PER. uita te no nocituz homem de hac re

Nemine qd tu hodie hic uerberatus aut q liberare si te saluum

Nunc micimus uenerem nepotulu. PY. uiro p uenere & inarte

Me nocituz nemini q hic hodie uapulo s in ideq fem arbit

Et si intestatus no abeo hinc bn agitur pnoxia. **PER.** q si id no faxis
PY. Ut uia semp itestabilis **CA.** ubereur eua post tibi amittedu
 Censeo. **PY.** du tibi bnfaciat semp cum aduocatus bn in es
CA. Ergo des minia auri nobis **PY.** qua obre. **CA.** saluis testibus
 Ut te hodie hinc amittamus ueneru nepotulu. **PER.** magis sapi
 De tunica & clamide & mucrone q speres **CA.** no feret ubo ue
 Etiam amma amittis. **PY.** mittis su egde fustibus obsecro
 Nos ^{per} soluite istu. **PY.** gram heo tibi. **PER.** si post hac pbederohic
 Accebo testibus. **PY.** causam haud dico. **PER.** eamus intro cario
PY. Seruos meos eccos uideo. philocomasium ia pfecta e. dic mihi
SEE. Iam dudum. **PY.** hei in. **SEE.** magis dicas si scias q ego scio
 Nam ille qui lana ab oculu habat nauta no erat. **PY.** qf erat ig
SEE. Philocomasio amator **PY.** q tu scis. **SEE.** scio na postq
 Exierunt porta nihil cessarunt illico osculari atq: applexari interse
PY. Ve misero mihi uerba mihi data esse uideo scelus uir palestrio
 Is me hac illexit fraude iure factum iudico si sic alius mechis fiat
 Minus hic mechorum fiet magis metuat minus has res
 Studeant. eamus ad me plaudite.

EXPLICIT. MILES.
MERCATOR. INCIPIT.

m
 Illus mercatum ab suo adulescens patre
 Emit atq: apportat scita forma mulierem
 Requirit que sit postq eam uidit senex
 Conficit seruis empti matri pedissequam.

Amat senex hanc se assimulans uendere
 Tradit uicino quom putat uxor sibi
 Obduxisse scortum tum carinum ex fugo
 Rerabit sodalis postqm amicam inuenit

ARGUMENTVM.

Erratum a se filium extrudit pater
Is peregre miles reclinat ancillam hospitis
Amore captus ut uehit nauis exilit
Pater aduolat uisam ancillam hospitis deperit
Cuius sit p̄cunctatur. seruis pedissequam
Ab adulescente. matris emptam ipius
Senex sibi p̄spiciens ut amico suo
Veniret natum orabat natus ut suo
Nec filium subdiderat uicini pater
Vicinus premercatur ancillam senex
Eam domi deprehensam communx illius
Vicini scortum insinulat p̄telat uirum
Mercator expert patria fugere destinat
Prohibetur a sodale qui patrem illius
Orat cum suo patre nato ut cederet
Absente cum lenone perfido

CHARINVS.

Das res simul nunc agere decretum est mihi
Et argumentum. & meos amores eloquar
Non ego idem facio ut alios in comediis
Vidi amoris facere qui aut noctu aut die
Aut soli aut lune miseras narrant suas
Quos pro ego credo humanis querimoniis
Non tanti facere quidem uelit aut quod non uelint
Vobis narrabo potius meas nunc miseras
Grece hec uocantur emporis philononis
Eade Latine mercator maticis
Pater ad mercatum hic me meus misit rhodum

Biennium iam factum est, postq̄ abij domo
 Ocepi amare forma eximia mulierem
 Sed eam ut simpliciter dicam si opera est auribus
 Atq; aduertendam ut animum adest benignitas
 Et hoc parum esse more maiorum insiti
 Per me per conatus sum sumq; uides ilico
 Nam amorem hec cuncta uicia sectari solent
 Cura egritudo nimiaq; elegantia
 Nec non modo illum qui amat sed queng; attingit
 Magno atq; solido multat infortunio
 Nec pol profecto quisq; sine grandi malo
 Postq; respiciatur suadet elegantie
 Sed amori accedunt etiam hec que diximus
 In summa eruna error & terror & fuga
 Ineptia stulticiaq; adeo & temeritas
 Incoquantia excors immodestia
 Petulantia cupiditas & leniuolentia
 Inheret etiam auuiditas desidia inuidia
 Inopia contumelia & dispendium
 Multiloquium pauciloquium hoc ideo fit
 Quia que nihil attingunt ad rem nec sumptus uidet
 Tam amator proferri sepe aduerso tempore
 Hoc pauciloquium rursus idcirco predico
 Quia nullus unquam amator adeo calidus
 Facundusq; in rem insit suam ut possit loqui
 Nunc uos mihi irasci ob multiloquium non decet
 Eodem quo amorem uenit hanc mihi legauit diem
 Illuc reuerti certum & conata eloquar

No conditiones amoris

Principio atq; animus p̄beus etatem exist
Atq; animus studio amotus puerilest
Meum est amare ualide cepit hic
Meretricem illico res exulatam ad illam iam abibat p̄ris
Leno importunus dominus eius mulieris
Vi summe quicq; poterat rapiebat domum
Obiurgare pater hec noctes & dies
Perfidiam iniusticiam lenonum expr̄mere
Lacerari ualide suam rem illius auḡrier
Summo hoc clamore interdum misat loqui
Abnuere negitare adeo me natum suum
Conclamitare tota vrbe & predicere
Omnes tenerent nutu tanti credere
Amorem multos illexit in dispendium
Intemperantem non modestum iniurium
Trahere exurire me q̄ qui rem ab se domum
Ratione pessima eaq; ipsus optima
Omnes labores inuenisse p̄feris
Mores uidi funditari ac dedere
Conuicium tot me annos iam si pasceret
Quod nisi luderet ne luberet uiuere
Se se extemplo ex ephebis postq; excessent
Non ut ego amori neq; desidia in otio
Operam dedisse neq; potestatem sibi
Fuisse adeo arcte cohibitum ee a patre
Multo opere in mundo rusticos exercitum
Neq; nisi quinto anno quoq; posse tum uisere
Vrtem atq; extemplo inde ut spectauisset postm.